
Rozsudek Tribunálu ze dne 6. července 2022 – Les Éditions P. Amaury v. EUIPO – Golden Balls 
(BALLON D’OR)

(Věc T-478/21) (1)

(„Ochranná známka Evropské unie – Řízení o zrušení – Slovní ochranná známka Evropské unie BALLON 
D’OR – Řádné užívání ochranné známky – Částečné zrušení – Článek 51 odst. 1 písm. a) nařízení (ES) 
č. 207/2009 [nyní čl. 58 odst. 1 písm. a) nařízení (EU) 2017/1001] – Důkaz řádného užívání – Hodnocení 

důkazů – Kvalifikace služeb“)

(2022/C 340/53)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Les Éditions P. Amaury (Boulogne-Billancourt, Francie) (zástupci: T. de Haan a M. Laborde, advokáti)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (zástupci: M. Chylińska a J. Crespo Carrillo, zmocněnci)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem EUIPO, vystupující jako vedlejší účastnice před Tribunálem: Golden Balls Ltd (Londýn, 
Spojené království) (zástupci: M. Hawkins, solicitor, T. Dolde a V. Pati, advokáti)

Předmět věci

Svou žalobou podanou na základě článku 263 SFEU se žalobkyně domáhá zrušení rozhodnutí čtvrtého odvolacího senátu 
Úřadu Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO) ze dne 7. června 2021 (věc R 1073/2020-4).

Výrok

1. Rozhodnutí čtvrtého odvolacího senátu Úřadu Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO) ze dne 7. června 2021 (věc 
R 1073/2020-4) se zrušuje v rozsahu, v němž potvrdilo rozhodnutí zrušovacího oddělení o zrušení ochranné známky, 
pokud jde o služby „zábava“, „televizní zábava“ a „organizování soutěží (zábavních)“ spadající do třídy 41 ve smyslu 
Niceské dohody o mezinárodním třídění výrobků a služeb pro účely zápisu známek ze dne 15. června 1957, ve znění 
změn a doplňků.

2. Ve zbývající části se žaloba zamítá.

3. Každý účastník řízení ponese vlastní náklady řízení.

(1) Úř. věst. C 382, 20.9.2021.

Rozsudek Tribunálu ze dne 6. července 2022 – YF v. EFCA

(Věc T-664/21) (1)

(„Veřejná služba – Dočasní zaměstnanci – Smlouva na dobu neurčitou – Ukončení smlouvy – 
Nezpůsobilost – Zjevně nesprávné posouzení – Zásada řádné správy“)

(2022/C 340/54)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Žalobce: YF (zástupkyně: M. Casado García-Hirschfeld, advokátka)

Žalovaná: Evropská agentura pro kontrolu rybolovu (zástupci: S. Steele, zmocněnec, ve spolupráci s B. Wägenbaurem, 
advokátem)

5.9.2022 CS Úřední věstník Evropské unie C 340/39



Předmět věci

Žalobce se žalobou podanou na základě článku 270 SFEU domáhá zrušení rozhodnutí Evropské agentury pro kontrolu 
rybolovu (EFCA) ze dne 18. února 2021, kterým byla ukončena jeho smlouva na dobu neurčitou.

Výrok rozsudku

1) Žaloba se zamítá.

2) YF se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 502, 13.12.2021.

Rozsudek Tribunálu ze dne 27. července 2022 – RT France v. Rada

(Věc T-125/22) (1)

(„Společná zahraniční a bezpečnostní politika – Omezující opatření přijatá vzhledem k činnostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajině – Dočasný zákaz vysílání a pozastavení oprávnění vysílat obsah 
některých médií – Zařazení na seznam subjektů, na které se vztahují omezující opatření – Pravomoc 

Rady – Práva na obhajobu – Právo být vyslechnut – Svoboda projevu a informací – Přiměřenost – Svoboda 
podnikání – Zásada zákazu diskriminace na základě státní příslušnosti“)

(2022/C 340/55)

Jednací jazyk: francouzština

Účastnice řízení

Žalobkyně: RT France (Boulogne-Billancourt, Francie) (zástupci: E. Piwnica a M. Nguyen Chanh, advokáti)

Žalovaná: Rada Evropské unie (zástupci: S. Lejeune, R. Meyer a S. Emmerechts, zmocněnci)

Vedlejší účastníci podporující žalovanou: Belgické království (zástupkyně: C. Pochet, M. Van Regemorter a L. Van den Broeck, 
zmocněnkyně), Estonská republika (zástupkyně: N. Grünberg a M. Kriisa, zmocněnkyně), Francouzská republika (zástupci: 
A.-L. Desjonquères, J.-L. Carré, W. Zemamta a T. Stéhelin, zmocněnci), Lotyšská republika (zástupkyně: K. Pommere, 
J. Davidoviča, I. Hūna, D. Ciemiņa a V. Borodiņeca, zmocněnkyně), Litevská republika (zástupci: K. Dieninis 
a V. Kazlauskaitė-Švenčionienė, zmocněnci), Polská republika (zmocněnci: B. Majczyna a A. Miłkowska, zmocněnci), 
Evropská komise (zástupci: D. Calleja Crespo, V. Di Bucci, J.-F. Brakeland a M. Carpus Carcea, zmocněnci), Vysoký 
představitel Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku (zástupci: F. Hoffmeister, L. Havas a M. A. De Almeida Veiga, 
zmocněnci)

Předmět věci

Žalobou podanou na základě článku 263 SFEU se žalobkyně domáhá zrušení rozhodnutí Rady (SZBP) 2022/351 ze dne 
1. března 2022, kterým se mění rozhodnutí 2014/512/SZBP o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajině (Úř. věst. 2022, L 65, s. 5), a nařízení Rady (EU) 2022/350 ze dne 1. března 2022, 
kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci 
na Ukrajině (Úř. věst. 2022, L 65, s. 1), v rozsahu, v němž se jí tyto akty týkají.

Výrok

1) Žaloba se zamítá.

2) Společnost RT France ponese vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení vynaložené Radou Evropské unie, včetně 
nákladů souvisejících s řízením o předběžném opatření.

3) Belgické království, Estonská republika, Francouzská republika, Lotyšská republika, Litevská republika, Polská republika, 
Evropská komise a Vysoký představitel Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku ponesou vlastní náklady řízení.

(1) Úř. věst. C 148, 4.4.2022.

C 340/40 CS Úřední věstník Evropské unie 5.9.2022


	Věc T-478/21: Rozsudek Tribunálu ze dne 6. července 2022 – Les Éditions P. Amaury v. EUIPO – Golden Balls (BALLON D’OR) („Ochranná známka Evropské unie – Řízení o zrušení – Slovní ochranná známka Evropské unie BALLON D’OR – Řádné užívání ochranné známky – Částečné zrušení – Článek 51 odst. 1 písm. a) nařízení (ES) č. 207/2009 [nyní čl. 58 odst. 1 písm. a) nařízení (EU) 2017/1001] – Důkaz řádného užívání – Hodnocení důkazů – Kvalifikace služeb“)
	Věc T-664/21: Rozsudek Tribunálu ze dne 6. července 2022 – YF v. EFCA („Veřejná služba – Dočasní zaměstnanci – Smlouva na dobu neurčitou – Ukončení smlouvy – Nezpůsobilost – Zjevně nesprávné posouzení – Zásada řádné správy“)
	Věc T-125/22: Rozsudek Tribunálu ze dne 27. července 2022 – RT France v. Rada („Společná zahraniční a bezpečnostní politika – Omezující opatření přijatá vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině – Dočasný zákaz vysílání a pozastavení oprávnění vysílat obsah některých médií – Zařazení na seznam subjektů, na které se vztahují omezující opatření – Pravomoc Rady – Práva na obhajobu – Právo být vyslechnut – Svoboda projevu a informací – Přiměřenost – Svoboda podnikání – Zásada zákazu diskriminace na základě státní příslušnosti“)

